13/05/2025, 19:20SEI/UFAM - 2589529 - Portaria

Página 1 de 2https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…d9993813ec3aeb2ba5483c6107c7678fec2ae60f06e6f79e0345beb924f1

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Letras

PORTARIA Nº 28, DE 13 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e:

CONSIDERANDO  o Edital nº 005, de 07  de abril  de 2025,  referente ao Processo

Seletivo Simplificado Presencial destinado à contratação de Professores Substitutos, em caráter
temporário, para atender as demandas do Curso de Licenciatura em Letras - Língua e Literatura Inglesa
da Faculdade de Letras;

CONSIDERANDO  a necessidade de compor a Banca Examinadora do referido

Processo Seletivo Simplificado, na área de Língua e Literatura Inglesa;

R E S O L V E:

Art. 1º - N O M E A R  os membros abaixo para compor  a Banca Examinadora do

Processo Seletivo Simplificado Presencial para Contratação de Professores Substitutos, Edital nº 005,
de 07 de abril de 2025, na área de Língua e Literatura Inglesa:

Presidente:
Prof. Me. Antonio Ubiratan Raposo da Câmara Alencar - UFAM

Membros titulares:
Profa. Dra. Tatiana Bermond dos Santos Rodrigues - UFAM
Profa. Dra. Micheli Carolini de Deus Lima Schwade - UFAM

Membros suplentes:
Profa. Ma. Maria Perpétua Silva Pessôa - UFAM
Prof. Dr. Lajosy Silva - UFAM

Boletim de Serviço Eletrônico em
13/05/2025

13/05/2025, 19:20SEI/UFAM - 2589529 - Portaria

Página 2 de 2https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…d9993813ec3aeb2ba5483c6107c7678fec2ae60f06e6f79e0345beb924f1

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERT LANGLADY LIRA ROSAS
Diretor da FLet/UFAM

(Assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Robert Langlandy Lira Rosas, Diretor, em
13/05/2025, às 18:54, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2589529
e o código CRC 9C46F74F.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0